Programa de Pós-Graduação em Segurança Pública - PROGESP

Av. Reitor Miguel Calmon, s/nº - Escola de Administração da UFBA – EAUFBA, Terreo

Vale da Canela -Salvador - Bahia - Brasil - 40.110-903

Telefone: 71. 3283-7661 / E-mail: progesp@ufba.br

Ofício PROGESP. Nº 077/ 2024           Salvador, 13 de junho de 2024.

À

Sra. Graziele Andrade

Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional

Ministério Público do Estado da Bahia

Assunto: Encaminhamento da Fatura e GRU – Mestrado Profissional em Segurança Pública,

Justiça e Cidadania – Contrato N° 076/2023

Prezada Graziela,

Cumprimentando-a cordialmente, estamos encaminhando a Fatura/GRU e sua respectiva

comprovações, referente a 3° parcela do Contrato Nº 076/2023 – SGA, celebrado entre o

Ministério Público do Estado da Bahia e a Universidade Federal da Bahia para oferta de uma

turma do Mestrado Profissional em Segurança Pública, Justiça e Cidadania.

Em anexo, segue as seguintes documentações:

• Anexo I – Fatura e GRU;

• Anexo II – Lista de presença das aulas de março

• Anexo III – Declaração de Imunidade Tributária;

• Anexo IV – Certidão Municipal da UFBA.

Atenciosamente,

Ivone Freire Costa

Coordenadora do Programa de Estudos, Pesquisas e Formação

em Políticas e Gestão de Segurança Pública - PROGESP/ADM/UFBA

Anexo - Boleto 415159 - 3ª parcela - Mar/2024 (1102646)         SEI 19.09.45340.0006568/2024-73 / pg. 1

Anexo - Boleto 415159 - 3ª parcela - Mar/2024 (1102646)         SEI 19.09.45340.0006568/2024-73 / pg. 2

Programa de Pós-Graduação em Segurança Pública - PROGESP

Av. Reitor Miguel Calmon, s/nº - Escola de Administração da UFBA – EAUFBA, Terreo

Vale da Canela -Salvador - Bahia - Brasil - 40.110-903

Telefone: 71. 3283-7661 / E-mail: progesp@ufba.br

Ofício PROGESP. Nº 078/ 2024           Salvador, 13 de junho de 2024.

À

Sra. Graziele Andrade

Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional

Ministério Público do Estado da Bahia

Assunto: Encaminhamento da Fatura e GRU – Mestrado Profissional em Segurança Pública,

Justiça e Cidadania – Contrato N° 076/2023

Prezada Graziela,

Cumprimentando-a cordialmente, estamos encaminhando a Fatura/GRU e sua respectiva

comprovações, referente a 4° parcela do Contrato Nº 076/2023 – SGA, celebrado entre o

Ministério Público do Estado da Bahia e a Universidade Federal da Bahia para oferta de uma

turma do Mestrado Profissional em Segurança Pública, Justiça e Cidadania.

Em anexo, segue as seguintes documentações:

• Anexo I – Fatura e GRU;

• Anexo II – Lista de presença das aulas de maio;

• Anexo III – Declaração de Imunidade Tributária;

• Anexo IV – Certidão Municipal da UFBA.

Atenciosamente,

Ivone Freire Costa

Coordenadora do Programa de Estudos, Pesquisas e Formação

em Políticas e Gestão de Segurança Pública - PROGESP/ADM/UFBA

Anexo - Boleto 415160 - 4ª parcela - Abril/2024 (1108239)         SEI 19.09.45340.0006568/2024-73 / pg. 3

MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Guia de Recolhimento da União - GRU

(=) Valor Total

(+) Outros Acréscimos

(+) Juros / Encargos

(+) Mora / Multa

(-) Outras deduções

(-) Desconto /

(=) Valor do Principal

UG / Gestão

CNPJ ou CPF Contribuinte

Vencimento

Competência

Número de Referência

Código de Recolhimento

Instruções:

Nome do Contribuinte / Recolhedor:

Ministério Público do Estado da Bahia

Nome da Unidade Favorecida:

Universidade Federal da Bahia

Instruções: As informações inseridas nessa guia são de exclusiva

responsabilidade do contribuinte, que deverá, em caso de

dúvidas, consultar a Universidade Favorecida dos recursos.

85830000180-3 00000363288-1 32009053700-2 00000415160-7

GRU SIMPLES

Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S. A.

04142491000166

21/06/2024

28832-2

370000000415160

153038 / 15223

18.000,00

18.000,00

0,00

0,00

0,00

Ministério Público do Estado da Bahia

responsabilidade do contribuinte, que deverá, em caso de

Universidade Federal da Bahia

04142491000166

18.000,00

18.000,00

85830000180-3 00000363288-1 32009053700-2 00000415160-7

28832-2

Instruções: As informações inseridas nessa guia são de exclusiva

dúvidas, consultar a Universidade Favorecida dos recursos.

21/06/2024

153038 / 15223

370000000415160

Nome do Contribuinte / Recolhedor:

GRU SIMPLES

Nome da Unidade Favorecida:

Guia de Recolhimento da União - GRU

Instruções:

MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S. A.

0,00

0,00

0,00

(+) Mora / Multa

Competência

Vencimento

(=) Valor do Principal

CNPJ ou CPF Contribuinte

(+) Outros Acréscimos

(+) Juros / Encargos

Código de Recolhimento

(-) Desconto /

UG / Gestão

(=) Valor Total

Número de Referência

(-) Outras deduções

0,00

0,00

0,00

0,00

Projeto / Serviço:
SIPAC 159/2023 Contrato nº 076/2023 MP X UFBA ESCOLA DE

SIPAC 159/2023 Contrato nº 076/2023 MP X UFBA ESCOLA DE
Projeto / Serviço:

Abr/2024

Abr/2024

Anexo - Boleto 415160 - 4ª parcela - Abril/2024 (1108239)         SEI 19.09.45340.0006568/2024-73 / pg. 4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

NÚCLEO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE /CCCONV/PROPLAN

FATURA Nº 338 / 2024 - NAC/CCCONV (12.01.05.04.03)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Salvador-BA, 04 de junho de 2024.

DESTINATÁRIO
Nome: Ministério Público do Estado da Bahia
Endereço: 5ª Avenida, 705, Centro Administrativo da Bahia - CAB
Cidade: Salvador Estado: Bahia
Inscrição do CNPJ: 04.142.491/0001-66

Referente à 5ª parcela do Contrato 076/2023, celebrado entre a UFBA e o
MP-BA, que tem como objeto Curso de Mestrado Profissional em Segurança
Pública, Justiça e Cidadania, no valor de:

R$ 18.000,00
(Dezoito mil reais)

Pagamento: Banco do Brasil, conforme GRU em anexo.

(Assinado eletronicamente em 04/06/2024 15:59 )
LARA LEMOS DE SEIXAS FRAGA
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NAC/CCCONV (12.01.05.04.03)

Matrícula: 2054414

Processo Associado: 23066.038681/2023-14

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufba.br/documentos/
informando Tipo de Assinatura: Assinado com senha, número: 338, ano: 2024, tipo: FATURA,

data de emissão: 04/06/2024 e o código de verificação: 913e9ca8f3

04/06/2024, 16:00 sipac.ufba.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1993977

https://sipac.ufba.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1993977 1/1Anexo - Boleto 415161 - 5ª Parcela - Maio/2024 (1102682)         SEI 19.09.45340.0006568/2024-73 / pg. 5

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Guia de Recolhimento da União - GRU

(=) Valor Total

(+) Outros Acréscimos

(+) Juros / Encargos

(+) Mora / Multa

(-) Outras deduções

(-) Desconto /

(=) Valor do Principal

UG / Gestão

CNPJ ou CPF Contribuinte

Vencimento

Competência

Número de Referência

Código de Recolhimento

Instruções:

Nome do Contribuinte / Recolhedor:

Ministério Público do Estado da Bahia

Nome da Unidade Favorecida:

Universidade Federal da Bahia

Instruções: As informações inseridas nessa guia são de exclusiva

responsabilidade do contribuinte, que deverá, em caso de

dúvidas, consultar a Universidade Favorecida dos recursos.

85810000180-0 00000363288-1 32009053700-2 00000415161-5

GRU SIMPLES

Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S. A.

04142491000166

28/06/2024

28832-2

370000000415161

153038 / 15223

18.000,00

18.000,00

0,00

0,00

0,00

Ministério Público do Estado da Bahia

responsabilidade do contribuinte, que deverá, em caso de

Universidade Federal da Bahia

04142491000166

18.000,00

18.000,00

85810000180-0 00000363288-1 32009053700-2 00000415161-5

28832-2

Instruções: As informações inseridas nessa guia são de exclusiva

dúvidas, consultar a Universidade Favorecida dos recursos.

28/06/2024

153038 / 15223

370000000415161

Nome do Contribuinte / Recolhedor:

GRU SIMPLES

Nome da Unidade Favorecida:

Guia de Recolhimento da União - GRU

Instruções:

MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S. A.

0,00

0,00

0,00

(+) Mora / Multa

Competência

Vencimento

(=) Valor do Principal

CNPJ ou CPF Contribuinte

(+) Outros Acréscimos

(+) Juros / Encargos

Código de Recolhimento

(-) Desconto /

UG / Gestão

(=) Valor Total

Número de Referência

(-) Outras deduções

0,00

0,00

0,00

0,00

Projeto / Serviço:
SIPAC 159/2023 Contrato nº 076/2023 MP X UFBA ESCOLA DE

SIPAC 159/2023 Contrato nº 076/2023 MP X UFBA ESCOLA DE
Projeto / Serviço:

Jun/2024

Jun/2024

Anexo - Boleto 415161 - 5ª Parcela - Maio/2024 (1102682)         SEI 19.09.45340.0006568/2024-73 / pg. 6

	Anexo - Boleto 415159 - 3ª parcela - Mar/2024 (1102646)
	Anexo - Boleto 415160 - 4ª parcela - Abril/2024 (1108239)
	Anexo - Boleto 415161 - 5ª Parcela - Maio/2024 (1102682)